
別紙 
 

 

令和６年度第１回東京都地域医療対策協議会（勤務環境改善部会） 

開催内容要旨 

 

１ 議事 

部会長の選任について 

 

（議事要旨） 

令和６年度勤務環境改善部会の委員につきましては、委員名簿の通りでございます。 

変更箇所は以下の通りです。 

 

【退任】 

酒井一博氏（大原記念労働科学研究所 主幹研究員） 

【分野変更】 

福島紀夫氏（東京都社会保険労務士会 常任理事） 

【人事異動に伴う委員交代】 

交代前：北川敏子氏（前 東京労働局雇用環境・均等部指導課長） 

交代後：佐々木佐知子氏（現 東京労働局雇用環境・均等部指導課長） 

【就任】 

波多野昌博氏（株式会社タスクール Plus 医療労務管理支援事業責任者） 

 

  部会長の酒井一博氏の退任に伴い、新たに部会長を選任する必要がございます。部

会長につきましては本協議会の設置要綱第７により、委員の互選により選任すること

となっております。 

  この度、副部会長の土谷委員より、令和元年に地域医療対策協議会を親会とする勤

務環境改善部会が設置された当初から委員としてご尽力いただいている野原委員が

適任である旨の御推薦がございました。そこで、野原委員を部会長として選任するこ

とに関して、委員の皆様のご意見を頂戴出来ればと存じます。 

   

委員の皆様からの異議が無いようでしたら、土谷委員の御推薦のとおり、野原委員

を部会長として互選いただいたことといたしますので、御理解くださいますよう何卒

よろしくお願い申し上げます。 


